
 
   

                                                                            

Raadsbesluit  

                                     
 

 Onderwerp Zomerbrief 2023 

 Zaaknummer 542843 

 Vergadering  

   

   
   

 
 
 
De raad van de gemeente Hof van Twente; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;    
 
besluit: 
 
1. kennis te nemen van de zomerbrief 2023 als basis voor de komende 

programmabegroting 2024; 
2. de 11e programmawijziging 2023 vast te stellen, namelijk de autonome ontwikkelingen 

1e berap 2023; 
3. de 12e programmawijziging 2023 vast te stellen, namelijk de voorstellen nieuw beleid 

2023. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente 
d.d. . 
 
 
 
De raad van Hof van Twente,  
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
mr. A. Venema  drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM 
 
 
 
  



 

 
  

G
e

m
e

e
n

te
P

ro
v
in

c
ie

B
e

g
ro

ti
n

g
sj

a
a

r
W

ij
z
ig

in
g

H
o

f 
v
a

n
 T

w
e

n
te

O
v
e

ri
js

se
l

2
0
2
3

1
1

D
e
 r

a
a
d
 v

a
n
 d

e
 G

e
m

e
e
n
te

 H
o
f 
va

n
 T

w
e
n
te

 b
e
s
lu

it
 d

e
 P

ro
g
ra

m
m

a
b
e
g
ro

ti
n
g
 v

o
o
r 

b
o
ve

n
g
e
n
o
e
m

d
 b

e
g
ro

ti
n
g
s
ja

a
r 

a
ls

 v
o
lg

t 
te

 w
ijz

ig
e
n
:

(O
ve

rz
ic

h
t 

x
 €

 1
.0

0
0
)

P
ro

g
r.

O
m

s
c
h
ri
jv

in
g

n
ie

u
w

e
  

ra
m

in
g
 

va
n
  

h
e
t 

d
ie

n
s
tj
a
a
r

 

1
B

e
s
tu

u
r 

e
n
 v

e
ili

g
h
e
id

7
7
7

€
  

  
  

  
  

  
  

  
8
.9

6
3

€
  

  
  

  
  

  
 

4
6
5

€
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.0

0
5

€
  

  
  

  
  

  
 

2
W

o
n
e
n
 e

n
 w

e
rk

e
n

1
.1

1
8

€
  

  
  

  
  

  
 

9
.4

6
0

€
  

  
  

  
  

  
 

9
2
6

€
  

  
  

  
  

  
  

  
6
.8

4
1

€
  

  
  

  
  

  
 

3
L
e
e
fo

m
g
e
vi

n
g

1
1
4

€
  

  
  

  
  

  
  

  
1
7
.1

6
3

€
  

  
  

  
  

  
1
1
.1

6
6

€
  

  
  

  
  

  

4
S

p
o
rt

, 
c
u
lt
u
u
r 

e
n
 o

n
d
e
rw

ijs
2
0
9

€
  

  
  

  
  

  
  

  
1
2
.3

6
1

€
  

  
  

  
  

  
3
.6

3
0

€
  

  
  

  
  

  
 

5
M

a
a
ts

c
h
a
p
p
e
lij

k
e
 o

n
d
e
rs

te
u
n
in

g
4
.1

9
0

€
  

  
  

  
  

  
 

5
1
.4

6
5

€
  

  
  

  
  

  
4
.5

1
8

€
  

  
  

  
  

  
 

1
7
.1

3
3

€
  

  
  

  
  

  

6
A

lg
e
m

e
n
e
 d

e
k
k
in

g
s
m

id
d
e
le

n
 e

n
 o

ve
rh

e
a
d

3
.0

2
1

€
  

  
  

  
  

  
 

3
2
.6

9
8

€
  

  
  

  
  

  
3
.5

4
0

€
  

  
  

  
  

  
 

9
2
.6

3
4

€
  

  
  

  
  

  

T
o
ta

a
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
b
e
g
ro

ti
n
g

9
.4

2
9

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
2
.1

0
8

€
  

  
  

  
  

9
.4

4
9

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
2
.4

0
9

€
  

  
  

  
  

S
a
ld

o
 r

e
s
u
lt
a
a
t 

b
e
g
ro

ti
n
g

2
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
0
1

€
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T
o
ta

a
l 
in

c
lu

s
ie

f 
re

s
u
lt
a
a
t

9
.4

4
9

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
2
.4

0
9

€
  

  
  

  
  

9
.4

4
9

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
2
.4

0
9

€
  

  
  

  
  

 

T
o

e
li

c
h

ti
n

g
: 

V
e
rw

e
rk

in
g
 v

a
n
 d

e
 b

u
d
g
e
tt

a
ir
e
 e

ffe
c
te

n
 v

a
n
 d

e
 a

u
to

n
o
m

e
 o

n
tw

ik
k
e
lin

g
e
n
 i
n
 d

e
 z

o
m

e
rb

ri
e
f 
2
0
2
3

R
a

a
d

sv
e

rg
a

d
e

ri
n

g
: 

1
2
-7

-2
0
2
3

B
&

W
-v

e
rg

a
d

e
ri

n
g

: 
1
3
-6

-2
0
2
3

R
e

g
is

tr
a

ti
e

n
u

m
m

e
r:

 5
4
2
8
4
3

L
a
s
te

n
B

a
te

n

n
ie

u
w

e
 o

f 

ve
rh

o
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g

 v
e
rl
a
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
  

 n
ie

u
w

e
  

ra
m

in
g
 

va
n
  

h
e
t 

d
ie

n
s
tj
a
a
r 

  
 

 n
ie

u
w

e
 o

f 
  

ve
rh

o
g
in

g
 v

a
n
  

 

d
e
 b

e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
 

 v
e
rl
a
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
  



 

 
 
 

G
e

m
e

e
n

te
P

ro
v
in

c
ie

B
e

g
ro

ti
n

g
sj

a
a

r
W

ij
z
ig

in
g

H
o

f 
v
a

n
 T

w
e

n
te

O
v
e

ri
js

se
l

2
0
2
3

1
2

D
e
 r

a
a
d
 v

a
n
 d

e
 G

e
m

e
e
n
te

 H
o
f 
va

n
 T

w
e
n
te

 b
e
s
lu

it
 d

e
 P

ro
g
ra

m
m

a
b
e
g
ro

ti
n
g
 v

o
o
r 

b
o
ve

n
g
e
n
o
e
m

d
 b

e
g
ro

ti
n
g
s
ja

a
r 

a
ls

 v
o
lg

t 
te

 w
ijz

ig
e
n
:

(O
ve

rz
ic

h
t 

x
 €

 1
.0

0
0
)

P
ro

g
r.

O
m

s
c
h
ri
jv

in
g

n
ie

u
w

e
  

ra
m

in
g
 

va
n
  

h
e
t 

d
ie

n
s
tj
a
a
r

 

1
B

e
s
tu

u
r 

e
n
 v

e
ili

g
h
e
id

8
.9

6
3

€
  

  
  

  
  

  
 

1
.0

0
5

€
  

  
  

  
  

  
 

2
W

o
n
e
n
 e

n
 w

e
rk

e
n

9
0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
1
0
.3

5
9

€
  

  
  

  
  

  
9
0
0

€
  

  
  

  
  

  
  

  
7
.7

4
1

€
  

  
  

  
  

  
 

3
L
e
e
fo

m
g
e
vi

n
g

1
7
.1

6
3

€
  

  
  

  
  

  
1
1
.1

6
6

€
  

  
  

  
  

  

4
S

p
o
rt

, 
c
u
lt
u
u
r 

e
n
 o

n
d
e
rw

ijs
1
2
.3

6
1

€
  

  
  

  
  

  
3
.6

3
0

€
  

  
  

  
  

  
 

5
M

a
a
ts

c
h
a
p
p
e
lij

k
e
 o

n
d
e
rs

te
u
n
in

g
5
1
.4

6
5

€
  

  
  

  
  

  
1
7
.1

3
3

€
  

  
  

  
  

  

6
A

lg
e
m

e
n
e
 d

e
k
k
in

g
s
m

id
d
e
le

n
 e

n
 o

ve
rh

e
a
d

5
.0

8
5

€
  

  
  

  
  

  
 

3
7
.7

8
3

€
  

  
  

  
  

  
5
.0

0
0

€
  

  
  

  
  

  
 

9
7
.6

3
4

€
  

  
  

  
  

  

T
o
ta

a
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
b
e
g
ro

ti
n
g

5
.9

8
5

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
8
.0

9
3

€
  

  
  

  
  

5
.9

0
0

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
8
.3

0
9

€
  

  
  

  
  

S
a
ld

o
 r

e
s
u
lt
a
a
t 

b
e
g
ro

ti
n
g

8
5

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
1
6

€
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T
o
ta

a
l 
in

c
lu

s
ie

f 
re

s
u
lt
a
a
t

5
.9

8
5

€
  

  
  

  
  

  
 

8
5

€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
3
8
.3

0
9

€
  

  
  

  
  

5
.9

0
0

€
  

  
  

  
  

  
 

-
€
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
8
.3

0
9

€
  

  
  

  
  

T
o

e
li

c
h

ti
n

g
: 

V
e
rw

e
rk

in
g
 v

a
n
 d

e
 b

u
d
g
e
tt

a
ir
e
 e

ffe
c
te

n
 v

a
n
 h

e
t 

n
ie

u
w

 b
e
le

id
 i
n
 d

e
 z

o
m

e
rb

ri
e
f 
2
0
2
3

 

R
a

a
d

sv
e

rg
a

d
e

ri
n

g
: 

1
2
-7

-2
0
2
3

B
&

W
-v

e
rg

a
d

e
ri

n
g

: 
1
3
-6

-2
0
2
3

R
e

g
is

tr
a

ti
e

n
u

m
m

e
r:

 5
4
2
8
4
3

L
a
s
te

n
B

a
te

n

n
ie

u
w

e
 o

f 

ve
rh

o
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g

 v
e
rl
a
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
  

 n
ie

u
w

e
  

ra
m

in
g
 

va
n
  

h
e
t 

d
ie

n
s
tj
a
a
r 

  
 

 n
ie

u
w

e
 o

f 
  

ve
rh

o
g
in

g
 v

a
n
  

 

d
e
 b

e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
 

 v
e
rl
a
g
in

g
 v

a
n
 d

e
 

b
e
s
ta

a
n
d
e
 

ra
m

in
g
  


